MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO

DIREÇÃO GERAL

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita – Ouro Preto – Minas Gerais – CEP 35.400-000

(31) 3559-2112  – gabinete.op@ifmg.edu.br

Página 1 de 1

EDITAL 035/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO (NÃO

REMUNERADO)

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

A Coordenação de Comunicação Social do IFMG – Campus Ouro Preto torna público o

resultado da 1ª fase do processo seletivo para estagiário obrigatório em Comunicação Social /

Jornalismo.

Relação de candidatos aprovados (por ordem alfabética):

Catharina Mello Waichert

Jéssica Augusta Pereira

Juliana Rodrigues Pinto

Maria Vitória Roberti Pupio de Oliveira

Matheus Souza Queiroz

Paula Cristina Teixeira Lima

Victor Macedo de Souza Laia

A segunda etapa (prova prática seguida de entrevista) será realizada na próxima quarta-feira,

21 de agosto, às 8:45 horas, na sala de reuniões do Gabinete do IFMG – Campus Ouro Preto

(prédio da Administração, 2º andar), à rua Pandiá Calógeras, 898, Bauxita, Ouro Preto.

Ouro Preto, 19 de agosto de 2019.

Comissão Interna de Seleção - Edital nº 035/2019

Coordenação de Comunicação Social